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DYREKTOR 

KRAJOWEJ INFORMACJI SKARBOWEJ 

 

0114-KDIP1-3.4012.416.2018.2.KP     

 
Gmina Wiśniew 
ul. Siedlecka 13 

         08-112 Wiśniew 

         NIP: 8212406047 

INTERPRETACJA INDYWIDUALNA 

 

Na podstawie art. 13 § 2a, art. 14b § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa             

(Dz. U. z 2018 r., poz. 800, z późn. zm.) Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej stwierdza, że 

stanowisko Wnioskodawcy przedstawione we wniosku z dnia 24 lipca 2018 r. (data wpływu                     

31 lipca 2018 r.), o wydanie interpretacji indywidualnej dotyczącej podatku od towarów i usług 

w zakresie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego w związku z 

wydatkami poniesionymi na realizację zadania „Budowa ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie” – jest 

prawidłowe.  
    

U ZA SA D NI EN IE  

W dniu 31 lipca 2018 r. wpłynął ww. wniosek o wydanie interpretacji przepisów prawa podatkowego 

dotyczącej podatku od towarów i usług w zakresie prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o 

kwotę podatku naliczonego w związku z wydatkami poniesionymi na realizację zadania „Budowa 

ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie”.  

We wniosku przedstawiono następujący stan faktyczny: 

 

Gmina jest jednostką samorządu terytorialnego, utworzoną na podstawie ustawy z dnia 8 marca       

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994 ze zm) zarejestrowaną jako czynny podatnik 

VAT. Jednym z obszarów działalności Gminy jest wykonywanie zadań własnych, o których mowa w 

art. 7 ust. 1 pkt 2 obejmujących m.in. sprawy gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji 

ruchu drogowego. 

 

Dnia 10 stycznia 2018 r. została zawarta z Zarządem Województwa Mazowieckiego umowa o        

przyznanie pomocy Nr 00504-6935-UM0711044/17 w związku z realizacją operacji „Poprawa          

dostępności komunikacyjnej budynków użyteczności publicznej poprzez budowę ulicy Sanitariuszek 

w Wiśniewie” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” 

- poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego                 
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kierowanego przez społeczność”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 

2020. 

 

Na podstawie wskazanej umowy Gminie zostaną przyznane środki finansowe, w wysokości                

stanowiącej określony procent poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji. Inwestycja zostanie 

sfinansowana w kwocie brutto (podatek VAT stanowi koszt kwalifikowalny). 

 

W ramach realizacji Inwestycji Gmina ogłosiła przetarg, podpisała umowę z wykonawcą zadania.   

Faktura związana z realizacją Inwestycji została wystawiona na Gminę. 

 

Przedmiotem projektu jest budowa ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie. Zostały wykonane następujące 

roboty polegające na wykonaniu: frezowania istniejącej nawierzchni, nawierzchni z dwóch warstw z 

betonu asfaltowego, krawężnika, obrzeża i ścieku z ławą betonową, chodnika jednostronnego,           

parkingu, zjazdów do posesji, oznakowania pionowego, które będą ogólnodostępne. Przejazd ulicą 

będzie bezpłatny. 

 

W związku z realizacją Inwestycji Gmina poniosła wszystkie koszty związane z wykonaniem robót 

budowlanych. Inwestycja obsługuje mieszkańców, stanowi połączenie drogi publicznej z drogą        

krajową. Realizacja inwestycji nie zmieniła jej funkcji, a doprowadziła do poprawy komfortu jazdy 

oraz bezpieczeństwa użytkowników tej drogi. Właścicielem działek, na których została wykonana 

budowa ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie jest Gmina. 

 

Gmina jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem podatku VAT, nie prowadzi i nie planuje              

rozpoczęcia żadnej działalności gospodarczej w związku z tą Inwestycją, ani nie generuje dochodów 

z tego tytułu. Wybudowana ulica nie będzie wykorzystywana do czynności opodatkowanych               

podatkiem VAT. 

 

W związku z powyższym opisem zadano następujące pytanie: 

 

Czy Gminie będzie przysługiwało prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego w całości lub w części zarówno w trakcie realizowania, jak i po jej zakończeniu 

Inwestycji w związku z wydatkami poniesionymi na realizację zadania „Budowa ulicy Sanitariuszek 

w Wiśniewie”? 

 

Zdaniem Wnioskodawcy:  
 

Gminie w związku z wykonaną Inwestycją nie będzie przysługiwało prawo do obniżenia kwoty         

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego w całości ani w części, zarówno w trakcie realizacji 

inwestycji, jak i po jej zakończeniu. 

 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy o VAT, opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług, podlega m.in. 

odpłatna dostawa towarów i usług i odpłatne świadczenie usług na terytorium kraju. Stosownie do   

art. 15 ust. 1 cytowanej ustawy, podatnikami są osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, wykonujące samodzielnie działalność gospodarczą, bez 

względu na cel lub rezultat takiej działalności.  

 

Zgodnie z art. 15 ust. 6 nie uznaje się za podatnika organów władzy publicznej oraz urzędów                

obsługujących te organy w zakresie realizowanych zadań nałożonych odrębnymi przepisami prawa, 

dla realizacji których zostały one powołane, z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie 

zawartych umów cywilnoprawnych. 

 

W świetle zaś art. 86 ust. 1 ustawy o VAT w zakresie, w jakim towary i usługi są wykorzystywane do 

wykonywania czynności opodatkowanych, podatnikowi, o którym mowa w art. 15, przysługuje prawo 
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obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego, z zastrzeżeniem art. 114, art. 119 

ust. 4, art. 120 ust. 17 i 19 oraz art. 124. 

 

Odnosząc powyższe na grunt analizowanej kwestii wskazać należy, iż z powyżej cytowanego przepisu 

art. 86 ust. 1 ustawy o VAT wynika, że prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego przysługuje wówczas, gdy zostaną spełnione określone warunki, tj.: 

 podmiotem, który zamierza dokonać obniżenia podatku należnego o podatek naliczony jest 

podatnik podatku od towarów i usług; oraz 

 gdy towary i usługi, z których nabyciem podatek został naliczony, są wykorzystywane do    

wykonywania czynności opodatkowanych. 

 

Tym samym przesłanki warunkujące skorzystanie z prawa do odliczenia podatku naliczonego w      

analizowanej sytuacji nie zostaną spełnione. 

 

Z powołanej wyżej regulacji art. 15 ust. 6 ustawy o VAT wynika, że jednostki samorządu                         

terytorialnego są podatnikami VAT jedynie w zakresie czynności, które mają charakter                           

cywilnoprawny (tj. realizowanych na podstawie zawartych umów cywilnoprawnych). W kontekście 

realizowanej Inwestycji Gmina wykonywać będzie zadania publiczne związane z budową ulicy, co 

oznacza, że w odniesieniu do tych czynności występować będzie jako organ władzy publicznej,           

realizując nałożone na nią mocą ustawy o samorządzie zadania w ramach reżimu publicznoprawnego. 

Czynności te, nie będą więc realizowane przez Gminę w ramach sfery aktywności cywilnoprawnej, 

tzn. nie będą wykonywane na podstawie umów cywilnoprawnych. W konsekwencji Gmina, z uwagi 

na treść powołanego powyżej art. 15 ust. 6 nie może być uznana w odniesieniu do przedmiotowych 

czynności za podatnika podatku od towarów i usług. Tym samym, pierwsza z ww. przesłanek nie 

zostanie spełniona. 

 

Drugim podstawowym warunkiem umożliwiającym skorzystanie z prawa do odliczenia podatku       

naliczonego jest związek zakupów z wykonywanymi czynnościami opodatkowanymi. 

 

Zdaniem Gminy, warunek ten także nie będzie spełniony, bowiem celem inwestycji jest budowa         

Infrastruktury drogowej, która jest i będzie nieodpłatnie udostępniania dla nieograniczonej liczby 

użytkowników. W konsekwencji, efekty realizacji inwestycji nie będą wykorzystywane do celów      

zarobkowych i nie będą wykorzystywane do czynności opodatkowanych. 

 

Art. 86 ust. 1 wyłącza możliwość dokonywania odliczeń kwot podatku naliczonego związanego z 

towarami i usługami, które nie są wykorzystywane do czynności opodatkowanych. Jak wskazano     

powyżej, korzystanie z Infrastruktury nie będzie odpłatne, a Infrastruktura będzie ogólnodostępna. 

Nabywane w związku z Inwestycją towary i usługi nie będą więc przedmiotem dalszego obrotu i nie 

będą wykorzystywane do czynności opodatkowanych. Tym samym nie zostaje spełniona podstawowa 

przesłanka wskazana w art. 86 ust. 1, która warunkuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego 

o kwotę podatku naliczonego. Należy też zwrócić uwagę, że poprzez brak sprzedaży, a w                     

konsekwencji brak czynności opodatkowanych związanych z Inwestycją, po stronie Gminy nie         

wystąpi również podatek należny. 

 

Podsumowując, z uwagi na fakt, iż Inwestycja nie będzie związana z czynnościami opodatkowanymi 

VAT, Gmina nie ma możliwości odliczenia podatku naliczonego związanego z nabywanymi w ra-

mach Inwestycji towarami i usługami, ani nie będzie miała możliwości odzyskania kwot naliczonego 

VAT związanego z realizacją Inwestycji. 

 

Podsumowując, Gmina pragnie wskazać , że w odniesieniu do realizowanej Inwestycji nie będzie 

przysługiwało jej prawo do odliczenia VAT naliczonego, gdyż w odniesieniu do Inwestycji Gmina 

nie występuje w charakterze podatnika VAT i Inwestycja nie jest związana z wykonywaniem przez 

Gminę czynności opodatkowanych. 
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W świetle obowiązującego stanu prawnego stanowisko Wnioskodawcy w sprawie oceny prawnej 

przedstawionego stanu faktycznego jest prawidłowe. 
 

Zgodnie z art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług                                

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1221, z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą – w zakresie, w jakim towary i usługi 

są wykorzystywane do wykonywania czynności opodatkowanych, podatnikowi, o którym mowa w 

art. 15, przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego, z 

zastrzeżeniem art. 114, art. 119 ust. 4, art. 120 ust. 17 i 19 oraz art. 124.  

 

Na mocy art. 86 ust. 2 pkt 1 lit. a ustawy – kwotę podatku naliczonego stanowi suma kwot podatku 

wynikających z faktur otrzymanych przez podatnika z tytułu nabycia towarów i usług.  

Zatem prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego przysługuje wów-

czas, gdy zostaną spełnione określone warunki, tzn. odliczenia tego dokonuje podatnik podatku od 

towarów i usług oraz gdy towary i usługi, z których nabyciem podatek został naliczony, są wykorzy-

stywane do czynności opodatkowanych, tzn. takich, których następstwem jest określenie podatku na-

leżnego (powstanie zobowiązania podatkowego).  

Aby podmiot mógł skorzystać z prawa do obniżenia podatku należnego o podatek naliczony związany 

z dokonanym nabyciem towarów i usług, w pierwszej kolejności winien spełnić przesłanki umożli-

wiające uznanie go – dla tej czynności – za podatnika podatku od towarów i usług, działającego w 

ramach prowadzonej działalności gospodarczej.  

Opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług zgodnie z zasadą powszechności opodatkowania pod-

legają wszelkie transakcje, których przedmiotem jest dostawa towarów lub świadczenie usług, pod 

warunkiem, że są one realizowane przez „podatników” w rozumieniu ustawy i wykonywane w ramach 

działalności gospodarczej.  

Stosownie do art. 15 ust. 1 ustawy – podatnikami są osoby prawne, jednostki organizacyjne niemające 

osobowości prawnej oraz osoby fizyczne, wykonujące samodzielnie działalność gospodarczą, o której 

mowa w ust. 2, bez względu na cel lub rezultat takiej działalności.  

Działalność gospodarcza obejmuje wszelką działalność producentów, handlowców lub usługodaw-

ców, w tym podmiotów pozyskujących zasoby naturalne oraz rolników, a także działalność osób wy-

konujących wolne zawody. Działalność gospodarcza obejmuje w szczególności czynności polegające 

na wykorzystywaniu towarów lub wartości niematerialnych i prawnych w sposób ciągły dla celów 

zarobkowych (art. 15 ust. 2 ustawy).  

W myśl art. 15 ust. 6 ustawy – nie uznaje się za podatnika organów władzy publicznej oraz urzędów 

obsługujących te organy w zakresie realizowanych zadań nałożonych odrębnymi przepisami prawa, 

dla realizacji których zostały one powołane, z wyłączeniem czynności wykonywanych na podstawie 

zawartych umów cywilnoprawnych.  

Z przedstawionego wyżej przepisu wynika, że jednostki samorządu terytorialnego są podatnikami 

podatku od towarów i usług jedynie w zakresie wszelkich czynności, które mają charakter                      

cywilnoprawny. Będą to zatem wszystkie realizowane przez te jednostki czynności w sferze ich          

aktywności cywilnoprawnej, np. czynności sprzedaży, zamiany (nieruchomości i ruchomości),          

wynajmu, dzierżawy itp., umów prawa cywilnego (nazwanych i nienazwanych).  

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                      

(Dz. U. z 2018 r., poz. 994, ze. zm.) – gmina wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na 

własną odpowiedzialność.  
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Jak stanowi art. 6 ust. 1 powołanej ustawy – do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy 

publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ww. ustawy – zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do 

zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy gminnych dróg, ulic, mo-

stów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. 

Z opisu sprawy wynika, że Gmina jest jednostką samorządu terytorialnego, utworzoną na podstawie 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994 ze zm) zarejestrowaną 

jako czynny podatnik VAT. Jednym z obszarów działalności Gminy jest wykonywanie zadań             

własnych, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 2 obejmujących m.in. sprawy gminnych dróg, ulic, 

mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego. Dnia 10 stycznia 2018 r. została zawarta z            

Zarządem Województwa Mazowieckiego umowa o przyznanie pomocy Nr 00504-6935-

UM0711044/17 w związku z realizacją operacji „Poprawa dostępności komunikacyjnej budynków 

użyteczności publicznej poprzez budowę ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie” w ramach działania 

„Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” - poddziałanie 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”, objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Na podstawie wskazanej umowy    

Gminie zostaną przyznane środki finansowe, w wysokości stanowiącej określony procent                      

poniesionych kosztów kwalifikowalnych operacji. Inwestycja zostanie sfinansowana w kwocie brutto 

(podatek VAT stanowi koszt kwalifikowalny). W ramach realizacji Inwestycji Gmina ogłosiła        

przetarg, podpisała umowę z wykonawcą zadania. Faktura związana z realizacją Inwestycji została           

wystawiona na Gminę. Przedmiotem projektu jest budowa ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie, zostały 

wykonane następujące roboty polegające na wykonaniu: frezowania istniejącej nawierzchni,                

nawierzchni z dwóch warstw z betonu asfaltowego, krawężnika, obrzeża i ścieku z ławą betonową, 

chodnika jednostronnego, parkingu, zjazdów do posesji, oznakowania pionowego, które będą         

ogólnodostępne. Przejazd ulicą będzie bezpłatny. W związku z realizacją Inwestycji Gmina poniosła 

wszystkie koszty związane z wykonaniem robót budowlanych. Inwestycja obsługuje mieszkańców, 

stanowi połączenie drogi publicznej z drogą krajową. Realizacja inwestycji nie zmieniła jej funkcji, a 

doprowadziła do poprawy komfortu jazdy oraz bezpieczeństwa użytkowników tej drogi.                     

Właścicielem działek, na których została wykonana budowa ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie jest 

Gmina. Gmina nie prowadzi i nie planuje rozpoczęcia żadnej działalności gospodarczej w związku z 

tą Inwestycją, ani nie generuje dochodów z tego tytułu. Wybudowana ulica nie będzie                             

wykorzystywana do czynności opodatkowanych podatkiem VAT. 

 

Wnioskodawca ma wątpliwości czy będzie mu przysługiwało prawo do obniżenia kwoty podatku 

należnego o kwotę podatku naliczonego w całości lub w części zarówno w trakcie realizowania, jak i 

po zakończeniu Inwestycji w związku z wydatkami poniesionymi na realizację zadania „Budowa 

ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie”. 

 

Inwestycje w infrastrukturę użyteczności publicznej realizowane są aby wypełnić zadania własne 

Gminy. Tego typu czynności, realizowane w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym, nie stanowią 

czynności opodatkowanych podatkiem VAT. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb określonych w art. 7 

ust. 1 ww. ustawy odbywające się w drodze realizacji obowiązków ustawowych, nie stanowi           

czynności opodatkowanej podatkiem VAT, a więc realizacja przedmiotowej inwestycji nie jest w        

żaden sposób związana z wykonywaniem przez Gminę czynności opodatkowanych.  

 

Realizacja zadań własnych nie stanowi czynności podlegających opodatkowaniu, zatem Gmina           

realizując te czynności nie działa jako podatnik VAT. Ponadto, powstała Inwestycja drogowa, ma być        

ogólnodostępna i bezpłatna dla wszystkich użytkowników oraz nie będzie wykorzystywana do         

prowadzenia działalności gospodarczej w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy, a zatem towary i usługi 
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zakupione w celu zrealizowana tej Inwestycji nie mają związku ze sprzedażą opodatkowaną VAT.  

Mając na uwadze powołane powyżej przepisy prawa oraz przedstawiony opis sprawy należy         

stwierdzić, że odliczenie podatku naliczonego na zasadach określonych w art. 86 ust. 1 ustawy          

uwarunkowane jest tym, aby nabywane towary i usługi były wykorzystywane przez podatnika             

podatku VAT w ramach działalności gospodarczej do wykonywania czynności opodatkowanych                  

podatkiem od towarów i usług.  

Podstawowym warunkiem, którego spełnienie należy analizować w aspekcie prawa do odliczenia    

podatku VAT jest związek dokonywanych nabyć towarów i usług ze sprzedażą uprawniającą do        

dokonywania takiego odliczenia, czyli sprzedażą generującą podatek należny. W omawianej sprawie 

związek taki nie wystąpi. Z okoliczności sprawy wynika bowiem, że Gmina realizuje opisaną               

Inwestycję w ramach zadań własnych nałożonych na nią ustawą o samorządzie gminnym, zatem w 

tym zakresie działa w ramach reżimu publicznoprawnego. Tym samym w analizowanym przypadku 

Gmina nie poniosła wydatków w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą w rozumieniu      

art. 15 ust. 2 ustawy, a tym samym nabywając towary i usługi nie działa w charakterze podatnika 

podatku VAT. Zatem, w omawianej sprawie warunki uprawniające do odliczenia nie są spełnione.  

W konsekwencji mając na uwadze opis sprawy oraz powołane przepisy prawa należy stwierdzić, że 

Gmina nie będzie miała prawa do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego 

w całości lub w części z tytułu nabycia towarów i usług sfinansowanych zarówno w trakcie realizacji 

zadania „Budowa ulicy Sanitariuszek w Wiśniewie” jak i po zakończeniu tej Inwestycji. Powyższe 

wynika z tego, że w analizowanym przypadku nie zostaną spełnione – wskazane w art. 86 ust. 1 

ustawy – przesłanki warunkujące prawo do odliczenia podatku naliczonego, tj. Gmina nie działa jako 

podatnik VAT, a wydatki związane z realizacją Projektu nie służą do wykonywania czynności          

opodatkowanych tym podatkiem.  

 

Tym samym stanowisko Wnioskodawcy należy uznać za prawidłowe.  

Zgodnie z art. 14na Ordynacji podatkowej przepisów art 14k-14n nie stosuje się, jeżeli stan faktyczny 

lub zdarzenie przyszłe będące przedmiotem interpretacji indywidualnej stanowi element czynności 

będących przedmiotem decyzji wydanej: 

1) z zastosowaniem art. 119a; 

2) w związku z wystąpieniem nadużycia prawa, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. 

Interpretacja dotyczy zaistniałego stanu faktycznego przedstawionego przez Wnioskodawcę i stanu 

prawnego obowiązującego w dacie zaistnienia zdarzenia. 

Zaznaczenia wymaga, że organ podatkowy jest ściśle związany przedstawionym we wniosku opisem 

stanu faktycznego. Wnioskodawca ponosi ryzyko związane z ewentualnym błędnym lub 

nieprecyzyjnym przedstawieniem we wniosku opisu stanu faktycznego oraz zdarzenia przyszłego. 

Podkreślenia wymaga, że interpretacja indywidualna wywołuje skutki prawnopodatkowe tylko wtedy, 

o ile rzeczywisty stan sprawy będącej przedmiotem interpretacji pokrywał się będzie z opisem 

podanym przez Wnioskodawcę w złożonym wniosku. W związku z tym, w przypadku zmiany 

któregokolwiek elementu przedstawionego we wniosku opisu sprawy, udzielona odpowiedź traci swą 

aktualność. 

Stronie przysługuje prawo do wniesienia skargi na niniejszą interpretację przepisów prawa 

podatkowego z powodu jej niezgodności z prawem. Skargę wnosi się do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Warszawie, ul. Jasna 2/4 0/0, 00-013 Warszawa w dwóch egzemplarzach        

(art. 47 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi – 
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Dz. U. z 2018 r., poz.  1302) w terminie trzydziestu dni od dnia doręczenia skarżącemu rozstrzygnięcia 

w sprawie albo aktu, o którym mowa w art. 3 § 2 pkt 4a (art. 53 § 1 ww. ustawy).  

Jednocześnie, zgodnie z art. 57a ww. ustawy, skarga na pisemną interpretację przepisów prawa 

podatkowego wydaną w indywidualnej sprawie, opinię zabezpieczającą i odmowę wydania opinii 

zabezpieczającej może być oparta wyłącznie na zarzucie naruszenia przepisów postępowania, 

dopuszczeniu się błędu wykładni lub niewłaściwej oceny co do zastosowania przepisu prawa 

materialnego. Sąd administracyjny jest związany zarzutami skargi oraz powołaną podstawą prawną. 

Skargę wnosi się za pośrednictwem organu, którego działanie, bezczynność lub przewlekłe 

prowadzenie postępowania jest przedmiotem skargi (art. 54 § 1 ww. ustawy), na adres: Krajowa 

Informacja Skarbowa, ul. Teodora Sixta 17, 43-300 Bielsko-Biała. 

 
z up. Dyrektora 

Krajowej Informacji Skarbowej 

Leszek Stępniewski 

Zastępca Dyrektora 

Krajowej Informacji Skarbowej 

kierujący Delegaturą w Płocku 

 

 

 

 

 

 

 

Pismo zostało wydane  

w formie dokumentu elektronicznego  

przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego  

Szefa Krajowej Administracji Skarbowej  

i podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

Otrzymują: 

1) adresat; 

2) Naczelnik Urzędu Skarbowego w Siedlcach; 

3) Naczelnik Mazowieckiego Urzędu Celno-Skarbowego w Warszawie; 

aa. 

 

 


		2018-08-22T15:01:34+0200
	Leszek Stępniewski




